

SANDOMIERZ PRZEGRĄŁ Z RYNKIEM W ZAMOŚCIU



Sandomierz przegrał z rynkiem w Zamościu

Sandomierz, Święty Krzyż i Rytwiany brały udział w pierwszej edycji konkursu "Polska Pięknieje - 7 Cudów Unijnych Funduszy". Nie znalazły się wśród nominowanych do tego wyróżnienia.

Konkurs, którego celem jest wyłonienie najlepszych projektów turystycznych zrealizowanych przy pomocy unijnych pieniędzy, zorganizowało Ministerstwo Rozwoju Regionalnego przy współpracy wydawnictwa Pascal oraz firmy Smartlink.

Zgłoszono do niego 90 projektów, kapituła nominowała 21 do głównej nagrody, która będzie przyznana w siedmiu kategoriach. Święty Krzyż, który dzięki unijnemu dofinansowaniu wzbogacił się m.in. o nowe organy w kościele i drogę krzyżową od Nowej Słupi, przegrał w kategorii "Zabytek" m.in. z wyremontowanym zamkiem w Pszczynie (Śląskie). Sandomierz z odnowionym ratuszem i Bramą Opatowską, a także parkiem urządzonym w wąwozie Piszczele ubiegał się o nagrodę w kategorii "Rewitalizacja". Kapituła konkursu za lepszy projekt uznała m.in. rewitalizację Starego Miasta w Zamościu. **W kategorii "Obiekt turystyczny/gastronomiczny" kandydowała Pustelnia Złotego Lasu w pokamedulskim zespole klasztornym w Rytwianach. Powstający tam ośrodek kontemplacji, wyciszenia i duchowego wypoczynku przegrał m.in. z rozbudowaną stacją narciarską w Wierchomli w Beskidzie Sądeckim. Dlaczego świętokrzyskie projekty nie znalazły się wśród nominowanych? - Konkurencja była bardzo silna. Kapituła brała pod uwagę ich promocję, czy obiekt jest skończony - mówi Karolina Dolata, kierowniczka biura konkursu. I dodaje, że np. Rytwiany po zakończeniu inwestycji będą mogły startować w jego kolejnej edycji.**

Nagrodą w konkursie jest statuetka i dyplom. Laureaci oraz nominowani objęci zostaną także kampanią promocyjną, poświęcony im zostanie specjalny album, filmy, będą prezentowani w internecie, a także podczas imprez w kraju i w Brukseli. Sam udział w konkursie też się opłacił. Sandomierz i Święty Krzyż znalazły się bowiem wśród 45 obiektów przedstawionych w specjalnym przewodniku "Polska pięknieje" dołączonym do ostatniego numeru "Przekroju".

Źródło: Gazeta Wyborcza Kielce, 2008-04-20, Janusz Kędracki